

Anmeldungen:

Ab sofort bei der Gemeinde Altenberge, Frau Mahlmann, Tel. 8220, Zimmer 6.1. Mo., Do., Fr. 9 - 12 Uhr oder:

franziska.mahlmann@altenberge.de

Anmeldung für Kulturwerkstatt: Di. 22.09. von 10 bis 12 Uhr in der Kulturwerkstatt oder: jukw@kulturwerkstatt-altenberge.de

Kursgebühren:

Kursgebühren bitte bis zum 2.10.2015 bar bei Frau Mahlmann entrichten. Nicht bezahlte Plätze werden neu vergeben. Bei Anmeldung per E-Mail bitte die Anmeldebestätigung abwarten. Die Restplatzvergabe in den Herbstferien erfolgt direkt beim jeweiligen Veranstalter.

Öffnungszeiten der Kath. Öffentliche Bücherei:

Mi. 16 - 18 Uhr, So. 10 - 12 Uhr

Offener Treff des KOT Jugendheims :

Mo. + Mi. + Fr. 15–19 Uhr: Kicker, Billard, Play Station, Tischtennis, Gesellschaftsspiele oder einfach nur chillen

Die Herbstsauste 2015 ist eine Kooperation folgender Vereine und Institutionen: Gemeinde Altenberge, K.O.T-Jugendheim, Kulturwerkstatt Altenberge e.V, Hexenbesen, Familienbündnis Altenberge e.V.

Die Veranstalter wünschen allen Beteiligten, Kindern, Jugendlichen und Familien viel Freude und großen Spaß!



K.O.T. Jugendheim

Gefördert mit Mitteln aus dem Kulturfonds der Gemeinde

05.10.	Knüllköpfe mit Annette Hinricher	07.10.	Grusellichter
10-12Uhr	Knüllen, kleben, kneten – es entstehen Köpfe mit	10-12 Uhr	Gestalte zu Halloween ein Grusellicht!
ab 6 J.	Charakter	ab 6 J.	Kosten: 2 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim
	Kosten: 2 €, inkl. Material Kulturwerkstatt		
		08.10.	Klangexperimente / Klangcollagen mit Dorothee Hahne
05.10.	Pop-Box mit Annette Hinricher	10-14 Uhr	Jedes Geräusch und jeder Klang erzählt eine Geschichte.
14-16 Uhr	In bunten Schachteln und Boxen Lieblingsräume und	ab 10 J.	Gemeinsam wird eine Klangcollage erstellt. Hierfür gibt es
ab 6 J.	Gestalten bauen		eine Einführung zur Audiogestaltung am Computer.
	Kosten: 2 €, inkl. Material Kulturwerkstatt		Kostenfrei (Kulturrucksack) Kulturwerkstatt
			Bitte Imbiss mitbringen!
05.10.	Freche Früchtchen mit Hexenbesen-Kids	20.40	
14-16 Uhr	Bewegung, Ballspiele und Obstspieße naschen	08.10.	Halloween—Muffins
ab 6 J.	Kulturwerkstatt, Kosten: 2 € Hexenbesen	14-16 Uhr	Wir backen gruselige aber leckere Halloween—Muffins
		ab 8 J.	Kosten: 2 € K.O.T Jugendheim
06.10.	Prima Klima mit Georg Hartung		
10-12 Uhr	Experimentieren, tüfteln, bauen, basteln	12.10.	Kinderkino- Nur Pferde im Kopf
ab 6 J.	Ideen zur kreativen Klimawerkstatt entwickeln!	16-18 Uhr	Wenn Magdas Vater mit Pferden arbeitet vergisst er die
	Kosten: 2 €, inkl. Material Kulturwerkstatt	FSK 0	Welt um sich herum und manchmal auch seine Tochter.
			Wer wird dem Pferdenarr den Kopf zurechtsetzen?
06.10	Drauflostheater mit Frank Terhürne		Kostenfrei, ohne Anmeldung
10-12 Uhr	Spiel, Spaß u. Spannung beim Theaterspielen.		Bürgerhaus Gemeinde Altenberge
ab 8 J.	Kulturwerkstatt, Kosten: 2 € Hexenbesen	13.10.	Grusel-Food
06.10.	Halloween Mobile	15-17 Uhr	Schauriges Kochen mit den kreativen Köchen von morgen!
14-16 Uhr	Wir basteln mit Spinnen , Gespenstern und Kürbissen ein Mobile.	ab 8 J.	Halloweenschmaus mit Kürbispommes, Mumien,
ab 8 J.	Kosten: 2 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim		Finger etc.
			Kosten: 3 € K.O.T Jugendheim
06.10.	Prima Klima mit Georg Hartung	14.10.	Wichtel, Zwerge, Kobolde
14-16 Uhr	Experimentieren, tüfteln, bauen, basteln	10-12 Uhr	Basteln mit Naturmaterialien.
ab 6 J.	Ideen zur Kreativen Klimawerkstatt entwickeln!	ab 6 J.	Kosten: 3 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim
	Kosten: 2 €, inkl. Material Kulturwerkstatt	ab o J.	ROStell. 5 €, Iliki. Material R.O.1 Jugendilelli
		15.10.	Wachsfackeln basteln
06.10.	Freche Früchtchen mit Hexenbesen-Kids	10-12 Uhr	Fackeln für die kalte Jahreszeit selber herstellen.
14-16 Uhr	Bewegung, Ballspiele und Obstspieße naschen		
ab 6 J.	Kulturwerkstatt, Kosten: 2 € Hexenbesen	ab 9 J.	Kosten 3,50 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim
06.10.	Kinderkino – Hodder rettet die Welt	15 10	Figure Viewatten mit Nieten Clitery aufgewent
16-18 Uhr	Hodder ist einsam. Wie soll er ohne Freunde und	15.10.	Eigene Klamotten mit Nieten, Glitzer aufpeppen!
		14-16 Uhr	Eure mitgebrachten Shirts, Schuhe, Jacken, Taschen
FSK 0	Unterstützung bloß die Welt retten?	ab 10 J.	werden zu echten "Designerstück" gestaltet.
	Kostenfrei, ohne Anmeldung Bürgerhaus Gemeinde Altenberge		Kosten: 3 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim
	Bürgerhaus Gemeinde Altenberge	46.40	Harbatha and bashala
07.10.	Drauflostheater mit Frank Terhürne	16.10.	Herbstbaum basteln
10-12 Uhr	Spiel, Spaß u. Spannung beim Theaterspielen.	10-12 Uhr	Wie aus einer Papiertüte ein Baum wird
ab 8 J.	Kulturwerkstatt, Kosten: 2 € Hexenbesen	ab 6 J.	Kosten: 2 €, inkl. Material K.O.T Jugendheim